
 

Rua Afonso Sarlo, 160 – Bento Ferreira – 29052-010 – Vitória-ES - Telefones (27) 3636.9577  / 3636-9878 

CNPJ  27.273.416/0001-30 – Inscrição Estadual 080.638.35-0 – e-mail: diretoria@incaper.es.gov.br 

 
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DO CONCURSO DE DESENHO E POEMA DO 

BALANÇO SOCIAL 
 

  O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência 

Técnica e Extensão Rural – Incaper, Autarquia Estadual, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 11 da Lei Complementar nº 194, de 04/12/2000, 

 

  RESOLVE: 

 

                     Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para comporem uma comissão com 

a responsabilidade pela organização das ações e procedimentos que viabilizem a realização 

de concurso de Desenho Balanço Social, tendo como atribuições: elaborar o regulamento; 

coordenar a divulgação do concurso e organizar todos os procedimentos para a realização 

do mesmo. 

 

Juliana Raymundi Esteves;  

Luciana Silvestre Girelli;  

Vanessa Alves Justino Borges. 

 

  Artigo 2° - Designar os nomes listados abaixo para comporem a Comissão 

de Avaliação do “Concurso de Desenho e Poemas do Balanço Social 2017”, composta 

por servidores do Instituto e convidados externos tendo como atribuições a seleção e 

avaliação dos desenhos e poemas dos estudantes inscritos no referido concurso.  

 

CATEGORIA DESENHO: 

Aliana Pereira Simões; 

Célia Jaqueline Sanz Rodriguez; 

Maria da Penha Padovan; 

Arthur Gabriel Guedes Rocha e  

Convidada externa: Úrsula Cândida Rola  

 

CATEGORIA POEMA: 

Marcos Roberto da Costa e 

Convidadas externas:  Paula Christina Corrêa; Silvana Athayde Pinheiro. 

 

 

  Artigo 3° - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Marcelo Suzart de Almeida 

Diretor Presidente 


